

N:o 8.

Ank. till Riksd. kansli den 12 mars 1907, kl. 2. e. m.

Memorial, angående tilläggspension åt skolläraren vid Tumba bruk P. Lagerblad.

Uti en af fullmäktige i riksbanken till utskottet öfverlämnad skrift har folkskolläraren vid Tumba pappersbruk Peter Lagerblad anhållit, att honom måtte beviljas en tilläggspension af 1,000 kronor att årligen utgå från och med månaden näst efter den, under hvilken han afginge från sin folkskolläraretjänst.

Öfver denna ansökan hafva fullmäktige den 7 innevarande mars afgifvit infordradt yttrande, däri följande anföres:

• Lagerblad är född den 16 oktober 1843 och antogs den 27 augusti 1868 till lärare vid brukets fasta folkskola samt har alltsedan där verkat såsom skollärare. Han lär från Botkyrka kommun från och med år 1907 uppbära per år i lön 1,350 kronor och i arfvode för söndagsskola 150 kronor. Från bruket åtnjuter han i kontant aflöning 1,000 kronor om året. Dessutom tillhandahåller bruket honom bostad, bränsle och planteringsland. Vid sitt afskedstagande erhåller han från folkskollärarnes pensionsinrättning i årlig pension 1,013 kronor. I sin nu ifrågavarande framställning till utskottet anhåller han, att utöfver nämnda pension måtte tilläggas honom en ytterligare pension af 1,000 kronor från bruket.

Då Lagerblad under så lång tid som mer än 38 år och på ett särdeles förtjänstfullt sätt bestridt skolläraretjänst vid bruket samt härför uppburit aflöning jämväl från detta, men bruket icke

bidragit med betalande af afgifter till pensionsinrättningen, synes det fullmäktige vara med billighet öfverensstämmande, att han efter afskedstagande erhåller någon pension äfven från bruket; och torde beloppet af denna skäligen kunna bestämmas till två tredjedelar af hans nuvarande från bruket utgående kontanta aflöning. I enlighet härmed hemställa således fullmäktige, att folkskolläraren Lagerblad må förklaras berättigad att från början af månaden näst efter den, hvarunder afsked varder honom beviljadt, under sin återstående lifstid erhålla pension från Tumba bruk till belopp af sexhundra-sextiosju kronor om året.»

I anslutning till hvad fullmäktige sålunda anfört och hemställt, föreslår utskottet,

att Riksdagen må medgifva, att folkskolläraren vid Tumba bruk Peter Lagerblad må från och med månaden näst efter den, hvarunder afsked varder honom beviljadt, under sin återstående lifstid från Tumba bruk uppbära en årlig pension af 667 kronor.

Stockholm den 12 mars 1907.

På bankoutskottets vägnar:

JOHN RETTIG.